MUNICÍPIO DE SANTA ROSA

Rua: Boa Vista, Nº 401 - Santa Rosa / RS
   55 3513 5100  |  www.fumssar.com.br

TERMO ADITIVO Nº 171/2014

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 173/2013, CELEBRADO EM 27 DE

DEZEMBRO DE 2013 ENTRE A FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA

ROSA E CONTATTI COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA.

CONTRATANTE:

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA ROSA, pessoa jurídica de direito

público interno, inscrita no CNPJ sob o nº 01.273.946/0001-94, com sede na Rua Boa Vista,

401, Santa Rosa, RS, neste ato representado pelo seu Presidente, Sr. LUÍS ANTÔNIO

BENVEGNÚ, brasileiro, convivente em união estável, CPF nº 484.579.900-63, residente e

domiciliado em Santa Rosa, RS, em pleno e regular exercício de suas funções.

CONTRATADA:

CONTATTI COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA, pessoa jurídica de direito

privado, inscrita no CNPJ sob o nº 90.108.283/0001-82, situada à Avenida Amazonas, nº 477,

Bairro São Geraldo, Porto Alegre, RS, neste ato representado pelo Sr. MARCO HUGO

RODOLFO PALLAMOLLA, CPF nº 264.157.040-87, em pleno e regular exercício de suas

funções.

Têm entre si ajustado e contratado, de acordo com a Lei nº 8.666/93 e suas

alterações posteriores, e em conformidade com o Processo Administrativo nº 2089/13, de

21/08/13, da Fundação Municipal de Saúde de Santa Rosa, aditivar o Contrato celebrado em

27/12/13, que tem por objeto o fornecimento de bolsas de sangue para o HEMOSAR, de

responsabilidade da CONTRATANTE, mediante as seguintes cláusulas e condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA
Em conformidade com o art. 65, §1º da Lei nº 8.666/93 a CONTRATADA fornecerá a

CONTRATANTE os seguintes reagentes com as características descritas no Edital de Licitação

PP nº 45/2013, nas seguintes quantidades:

Item Produto Marca Qtde Item

25% (un)

Vlr. Unit.

R$

Valor Total

R$

00001 Bolsas quádruplas com agulha retrátil

e coletor de amostras

FRESENIUS 37  38,00 1.406,00

00002 Bolsas triplas CPDA-1 (plaquetas 5

dias TOTM), com agulha retrátil e

coletor de amostras

FRESENIUS 1.750  30,00 52.500,00

00003 Bolsas duplas CPDA-1, com agulha

retrátil e coletor de amostras

FRESENIUS 875  24,00 21.000,00

00004 Bolsa simples FRESENIUS 175 16,00 2.800,00

Total do Fornecedor: 77.706,00

CLÁUSULA SEGUNDA

A CONTRATANTE pagará à CONTRATADA pelo fornecimento das referidas bolsas o valor total de

até R$ 77.706,00 (setenta e sete mil, setecentos e seis reais).

MUNICÍPIO DE SANTA ROSA

Rua: Boa Vista, Nº 401 - Santa Rosa / RS
   55 3513 5100  |  www.fumssar.com.br

CLÁUSULA TERCEIRA

O presente Contrato fica prorrogado pelo período de 03 (três) meses, a contar de 1º de janeiro de 2014.

CLÁUSULA QUARTA

 As despesas decorrentes deste Termo Aditivo correrão à conta da rubrica nº

16.03.10.302.0005.2.143.3.3.90.30 – Material de Consumo.

CLÁUSULA QUINTA

As demais cláusulas do Contrato celebrado em 27/12/13 permanecem inalteradas.

    E por estarem justos e acordados, as partes assinam o presente em 3

(três) vias de igual teor e forma, na presença de duas testemunhas.

    Santa Rosa, 22 de dezembro de 2014.

_________________________________________

CONTRATANTE

__________________________________________

CONTRATADA

Testemunhas:

1)________________________________

   Nome:

   CPF:

2)________________________________

   Nome:

   CPF: